[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  января 2020г.								       № 21

Об        утверждении         Перечня         должностей
муниципальной       службы,        при      назначении
на     которые      граждане      и      при    замещении
которых      муниципальные     служащие     обязаны
представлять      сведения       о       своих     доходах,
расходах,    об      имуществе     и       обязательствах
имущественного    характера,   а   так  же   сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и   несовершеннолетних   детей

[bookmark: __DdeLink__2026_3400984797] В соответствии с ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указом Президента РФ  от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (Приложение 1).

2. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный данным постановлением, одновременно со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведениями о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и в случаях, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района № 118 от 14.04.2016 года «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане, и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  расходах  об  имуществе  и обязательствах  имущественного    характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и   несовершеннолетних детей»  считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

5.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                           О.В. Болгов
Разослать: дело, управление делами

Приложение 1
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
[bookmark: _GoBack]     От  21.01.2020 года № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Глава Администрации Лахденпохского муниципального района

Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района
по инфраструктуре и ЖКХ;
Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района
по финансам;
Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района
по социальной политике;

Управление делами

начальник управления делами;
главный специалист по юридическим вопросам управления делами;
ведущий специалист управления делами;
главный специалист – системный администратор управления делами;
специалист 1 категории военно-учетного стола управления делами;
специалист 1 категории управления делами

Отдел мобилизационной работы, территориальной безопасности, ГО и ЧС

начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, ГО и ЧС;
ведущий специалист отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, ГО и ЧС

Отдел муниципального контроля

начальник отдела муниципального контроля;
ведущий специалист  отдела муниципального контроля

Отдел экономики и инвестиционной политики

начальник отдела экономики и инвестиционной политики;
ведущий специалист отдела экономики и инвестиционной политики;
главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики

Финансовое управление

начальник финансового управления

Отдел бюджета и межбюджетных отношений финансового управления

начальник отдела бюджета и межбюджетных отношений финансового управления;
главный специалист отдела бюджета и межбюджетных отношений финансового управления;
ведущий специалист отдела бюджета и межбюджетных отношений финансового управления;
специалист первой категории отдела бюджета и межбюджетных отношений  финансового управления

Отдел бюджетного учета и казначейства финансового управления

начальник отдела бюджетного учета и казначейства финансового управления;
главный   специалист отдела бюджетного учета и казначейства финансового управления;
ведущий специалист отдела бюджетного учета и казначейства финансового управления

Отдел социальной работы

начальник отдела социальной работы;
главный специалист отдела социальной работы;
ведущий специалист отдела социальной работы;
специалист 1 категории отдела социальной работы

Отдел строительства и земельных отношений

[bookmark: __DdeLink__985_3585531737]начальник отдела строительства и земельных отношений;
главный специалист отдела строительства и земельных отношений;
ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений;
специалист 1 категории отдела строительства и земельных отношений.

image1.wmf